
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

88
7,

 0
9 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\Avaliação de Desempenho Funcional\Portarias de Progressão e Promoção\Portarias Dezembro e Remanescentes\Portaria 2 dezembro e remanescentes.doc  

  
         

 
PORTARIA SG/MPDFT 

 
 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi 

delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06 de setembro de 2010, publicada no Diário 

Oficial da União de 10/09/2010, 

 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU nº 298, de 8/5/2003,  

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU nº 288, de 12/6/2007, 

Considerando o que consta dos autos do Processo nº 08191.094164/2020-

53, 

 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional aos servidores das carreiras de 

Analista e Técnico do Ministério Público da União, na forma discriminada no Anexo I, com 

efeitos financeiros a partir do termo final do interstício de cada servidor. 

 

Art. 2º - Conceder Promoção aos servidores das carreiras de Analista e 

Técnico do Ministério Público da União, na forma discriminada no Anexo II, com efeitos 

financeiros a partir do termo final do interstício de cada servidor. 

 

Art. 3° - Retificar a Progressão Funcional do servidor Marcelo Campos 

Ávila – mat 4789, da carreira de Analista do Ministério Público da União, com efeito 

financeiro conforme abaixo discriminado.  

 
 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.140234/2020-52.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 07/12/2020.

Portaria nº 1136/2020, de 07/12/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

88
7,

 0
9 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\Avaliação de Desempenho Funcional\Portarias de Progressão e Promoção\Portarias Dezembro e Remanescentes\Portaria 2 dezembro e remanescentes.doc  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Art. 4° - Conceder a Progressão Funcional da servidora Mariana Morschel 

da Costa – mat 5000, da carreira de Analista do Ministério Público da União, com efeito 

financeiro conforme abaixo discriminado.  

 
 
 
 
 
 
 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
   

 
(Assinado Eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

 
Classe-Padrão 

Anterior 

 
Classe-Padrão  

Nova 

 
Efeito Financeiro 

 
 

AN-B5 
 

AN-B6 
12/12/2019 

 
AN-B6 

 
AN-B7 

12/12/2020 

 
Classe-Padrão 

Anterior 

 
Classe-Padrão  

Nova 

 
Efeito Financeiro 

 
 

AN-B5 
 

AN-B6 
02/09/2020 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.140234/2020-52.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 07/12/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

88
7,

 0
9 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
0.

Portaria nº                      

Anexo I - Progressão Funcional

Mês de AGOSTO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4324 EUGÊNIO DE JESUS VIANA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 29/08/2020

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5206 FERNANDA ROCHA LOBATO MIGUEL TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 10/08/2020

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4297 HUGO DELLEON DOS SANTOS
NOGUEIRA

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 15/08/2020

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4271 KESLLY LUCIANO GOMES DA SILVA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 07/08/2020

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4365 LUCIANA DE SOUZA LIMA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 15/08/2020

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5171 MICHELLE ALMEIDA NOGUEIRA
RODRIGUES

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 14/08/2020

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4980 THIAGO ANDRADE SANTOS TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 20/08/2020

Mês de SETEMBRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5008 RAFAEL DE SOUSA MARTINS TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 24/09/2020

Mês de OUTUBRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3128 TATIANE VIEIRA DE BRITO SANTOS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-C12 AN-C13 21/10/2020

Mês de NOVEMBRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4446 DANIELA PEREIRA GOMES TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C10 TC-C11 19/11/2020

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5056 GUSTAVO SILVA ARAUJO MACHADO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 24/11/2020

1 de 3

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/12/2020 às 18:13

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.140234/2020-52.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 07/12/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

88
7,

 0
9 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
0.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5078 JULIANA AREAL E SILVA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 24/11/2020

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4512 KAMILA CLEMENTE DILON TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 22/11/2020

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4485 LEONARDO DA MOTTA SCHMIDT ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 20/11/2020

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3256 MARCIO VIEIRA HURTADO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C12 TC-C13 20/11/2020

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4491 PRISCILA DO NASCIMENTO KOSHINO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 20/11/2020

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5035 ROSIMARY FERREIRA LIMA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 24/11/2020

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5447 VALTER BERNARDO GOMES JÚNIOR ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 18/11/2020

Mês de DEZEMBRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3310 LUCIANO PINHEIRO BORGES ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-C12 AN-C13 16/12/2020

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4789 MARCELO CAMPOS ÁVILA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 12/12/2020

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4282 RUTERSON VIEIRA TEIXEIRA DE
FREITAS

ANALISTA DO
MPU/PERITO EM
MEDICINA DO TRABALHO

AN-C11 AN-C12 14/12/2020

2 de 3

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/12/2020 às 18:13

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.140234/2020-52.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 07/12/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

88
7,

 0
9 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
0.

Anexo II - Promoção Funcional

Mês de AGOSTO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5408 XENIA RODRIGUES VIANA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 17/08/2020

Mês de DEZEMBRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4231 RODOLFO MENEZES XAVIER DE
OLIVEIRA

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 17/12/2020

3 de 3

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/12/2020 às 18:13

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.140234/2020-52.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 07/12/2020.


